

TEAGRI SOLARE 1 S.r.l.

Galleria del Corso, n. 4

Milano 20122

P.Iva 03159970213

teagrisolare1@legalmail.it

Impianto AGROVOLTAICO - Fratta

PROGETTO DEFINITIVO



Coordinamento e progettazione:



In collaborazione con:



Progettisti:

Ing. M.Bertoneri - Ord. Ing. Prov. di Massa Carrara, n.669

sez.A

Collaboratori: Arch. G. Viola

TITOLO:

COMPUTO METRICO - DISMISSIONE

DATA:

03/2025

REVISIONE:

0

IDENTIFICAZIONE ELABORATO

F R P T E 0 2 0 1

SCALA:

NA

FORMATO:

A4

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 VEN24-04.02. 18.a	<p>LAVORI A MISURA</p> <p>Opere di dismissione - PV (SpCat 1)</p> <p>Rimozione recinzione e cancelli (Cat 6)</p> <p>RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO Comprendente paletti, rete, filo spinato, ecc., nonché il taglio di arbusti e rovi a ridosso della recinzione stessa. Compresi e compensati nel prezzo gli oneri e le spese per il carico, il trasporto, lo scarico e il conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO</p> <p>Rimozione recinzioni</p> <p>Rimozione cancelli *(lung.=4*8)</p>		3255,00			3'255,00		
			32,00				32,00	
	SOMMANO m					3'287,00	5,77	18'965,99
2 VEN24-01.05. 12.a	<p>Demolizione opere civili (Cat 3)</p> <p>DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI SUPERIORI A CM 20</p> <p>Demolizione di strutture orizzontali di qualsiasi spessore compresi gli intonaci tradizionali e gli eventuali controsoffitti in malta paglia. Sono altresì esclusi tutti i tipi di pavimentazione ed il relativo sottofondo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisorie e di sicurezza, l'abbassamento, l'accatastamento del materiale giudicato recuperabile dalla D.L. che rimarrà di proprietà dell'Amm.ne appaltante, lo sgombero, la raccolta differenziata del materiale di risulta, il conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Solette, travi e rampa scala in conglomerato cementizio armato</p> <p>Demolizione magroni/platee</p>		650,00			650,00		
	SOMMANO m²					650,00	65,77	42'750,50
3 VEN24-PR-A. 02.04.a	<p>Scavi e rinterri (Cat 7)</p> <p>TERRA Terra sciolta</p> <p>terra sciolta per rinterri</p>		150,00			150,00		
	SOMMANO m³					150,00	19,61	2'941,50
4 VEN24-01.03. 05.a	<p>RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI Rinterro di scavi di fognature o similari realizzato con materiale idoneo proveniente dagli scavi da prelevare dai siti di deposito entro la distanza media di m 100, compreso il carico, il trasporto, lo scarico e il costipamento meccanico realizzato a strati non superiori a cm 30</p> <p>RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI con materiale posto sul bordo dello scavo</p> <p>Rinterro zone di fondazione</p>		650,00		0,700	455,00		
	SOMMANO m³					455,00	3,91	1'779,05
5	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il							
	A R I P O R T A R E							66'437,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							66'437,04
VEN24-01.06.05.00	trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE trasporto a scarica di materiale *(lung.=190,00*2,5) trasporto terra per rinterri *(lung.=150*1,8) SOMMANO t*km		475,00 270,00		20,000 20,000	9'500,00 5'400,00 14'900,00	0,30	4'470,00
6 VEN24-01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non pericoloso"; - Miscele bituminose: fresato "rifiuto non pericoloso"; - Miscele bituminose: croste "rifiuto non pericoloso"; - Terre e rocce classificate come rifiuto. Nel prezzo è compreso e compensato ogni onere relativo a: accumulo del materiale in idoneo deposito temporaneo su area in disponibilità dell'Appaltatore, l'emissione per ogni trasporto di formulario, comprovante il luogo di escavazione, la data di esecuzione/ produzione ed il volume/peso reale trasportato; l'onere per il mantenimento del deposito temporaneo in condizione idonee e conformi alla normativa vigente in materia ambientale; ogni altro adempimento in materia di gestione rifiuti di cui al D.Lgs. 152/2006 Parte Quarta " Norme in Materia di Gestione dei Rifiuti", successive modifiche e integrazioni; separazione dei materiali scavati e/o demoliti in funzione della loro tipologia; caratterizzazione del materiale in accumulo, ogni qualvolta si raggiunge il volume minimo indicato in progetto, con specifiche analisi; carico e smaltimento/recupero del materiale presente nel deposito temporaneo, presso idoneo impianto autorizzato, posto a qualsiasi distanza dall'area di deposito (il trasporto compensato a parte); trasmissione alla stazione appaltante delle analisi di caratterizzazione e dei formulari compilati per il conferimento all'impianto autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero materiali derivanti da demolizione delle strutture di fondazione materiali derivanti da demolizione delle strutture tracker SOMMANO t		475,00 1355,00		475,00 1'355,00 1'830,00	18,66	34'147,80	
7 VEN24-06.04.11.00	Ripristino terreno (Cat 8) RIPRISTINO DEL TERRENO IN CAMPAGNA Ripristino del terreno in seguito all'esecuzione di lavori in terreno di campagna, computato per la larghezza effettiva con un massimo di m 8,00, compresa la lavorazione del materiale, la rastrellatura con asportazione dei sassi di media pezzatura, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa la sola fornitura di terra vegetale. RIPRISTINO DEL TERRENO IN CAMPAGNA SOMMANO m²		720000,0 0			720'000,00 720'000,00	0,95	684'000,00
8 DISM_01	Dismissione moduli fotovoltaici (Cat 1) Rimozione di moduli fotovoltaici, compreso smantellamento dei cablaggi fra le stringhe. Interruzione del collegamento di cessione elettrica, isolamento delle stringhe, distacco e smantellamento dei cavi solari, completi di connettori M/F. La voce include							
	A R I P O R T A R E							789'054,84

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							789'054,84
9 DISM_05	l'accantonamento in cantiere, il trasporto e lo smaltimento dei vari rifiuti in centro autorizzato. rimozione pannelli fotovoltaici		31080,00			31'080,00		
	SOMMANO cadauno					31'080,00	3,00	93'240,00
	Dismissione impianto elettrico (Cat 4)							
	Rimozione di Power Station con inverter centralizzato, incluso materiale elettrico vario, compreso di trasporto e smaltimento presso discarica autorizzata del materiale (CER 16.02.14) con oneri di smaltimento compresi. Rimozione Powe Station-PV					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	15'000,00	75'000,00
10 DISM_06	Rimozione di materiale elettrico vario (quadri di servizio, sistema SCADA, illuminazione, impianto antintrusione, ecc.), compreso di trasporto e smaltimento presso discarica autorizzata del materiale (CER 16.02.14) con oneri di smaltimento compresi smontaggio, trasporto e smaltimento)					1,00		
	Rimozione materiale elettrico vario							
	SOMMANO a corpo					1,00	30'000,00	30'000,00
11 DISM_07	Rimozione di cavi elettrici interrati e non, escluso lo scavo per il raggiungimento della quota di posa. La voce include il trasporto ed il conferimento presso discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi.							
	Cavidotto 30 kV MT *(lung.=2015,00+60)		2075,00			2'075,00		
	Cavo 36 kV AT (inclusa consegna) *(lung.=12500+30)		12530,00			12'530,00		
	Rete di terra		17380,51			17'380,51		
	Cavo 2x95mmq + 35 mm2 G/V		42000,00			42'000,00		
	Cavi 1x3x150mmq	3,00	1755,00			5'265,00		
	Corda di rame rete di terra		10100,00			10'100,00		
	SOMMANO m					89'350,51	6,00	536'103,06
12 DISM_07	Opere di dismissione - BESS (SpCat 2)							
	Rimozione di cavi elettrici interrati e non, escluso lo scavo per il raggiungimento della quota di posa. La voce include il trasporto ed il conferimento presso discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi.							
	Cavi impianto BESS *(lung.=600+180+50+100)		930,00			930,00		
	SOMMANO m					930,00	6,00	5'580,00
13 DISM_08	Opere di dismissione - PV (SpCat 1)							
	Rimozione di tubazione in materiale plastico (P.V.C., polietilene, polipropilene o affini), dal diametro fino a 500 mm. Incluso trasporto, conferimento e oneri di smaltimento (CER 15.01.02) presso centro di recupero autorizzato.							
	Rimozione corrugati		30000,00			30'000,00		
	SOMMANO m					30'000,00	2,50	75'000,00
	A R I P O R T A R E							1'603'977,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'603'977,90
14 DISM_09	Dimissione tubazioni e pozzetti di ispezione (Cat 5) Rimozione dei pozzetti prefabbricati in cemento o resina, completo di coperchio carrabile o pedonabile, interni al campo. La voce include il trasporto, il conferimento e lo smaltimento da parte di centro di recupero autorizzato. Rimozione pozzetti *(par.ug.=1140+50) SOMMANO cadauno	1190,00				1'190,00 1'190,00	15,00	17'850,00
15 VEN24-01.02. 06.b	Opere di dismissione - BESS (SpCat 2) Scavi e rinterri (Cat 7) SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a sezione ristretta per posa di condotte, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la roccia, compresa l'estrazione di massi trovanti di volume fino a mc 0,400, gli oneri per la rimozione di manufatti di qualsiasi genere di volume fino a mc 0,400, per il taglio ed estirpazione di piante e ceppaie, gli oneri per gli eventuali aggettamenti dell'acqua di falda dal fondo scavo (escluso solo l'impianto well-point), le armature di sostegno previste dalle norme antinfortunistiche in situazioni singolari e localizzate, la demolizione di pavimentazioni e sottofondi stradali di qualsiasi tipo non riutilizzabili, escluso l'onere del taglio preventivo delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso o della fresatura delle pavimentazioni. Compresa la livellazione dei piani di scavo, il deposito a fianco dello scavo del materiale e l'eventuale paleggiamento all'interno dell'area di cantiere. Sono compresi inoltre l'onere della protezione delle zone di lavoro e la regolamentare segnaletica diurna e notturna, nonché l'onere relativo alla preventiva individuazione e segnalazione di cavi elettrici, telefonici, tubazioni di acquedotti, gasdotti, fognature, canali irrigui, canali di scolo stradali, ecc.. E' compreso pure l'onere della demolizione e del perfetto ripristino dei fossi di guardia in terra battuta interessati dai lavori, nonché il perfetto ripristino del piano di campagna con mezzi meccanici, E' escluso l'onere del trasporto del materiale di risulta o non ritenuto idoneo dalla D.L. e la relativa indennità di discarica. E' compreso l'onere della selezione del materiale di scavo fino e privo di sassi per il ritombamento delle tubazioni, laddove il terreno sia riutilizzabile. Il volume di scavo sarà computato sulla base della larghezza convenzionale stabilita dalle sezioni tipo allegate e della profondità di progetto del fondo tubo maggiorata dello spessore del sottofondo stabilito anch'esso dalle sezioni tipo allegate. Si comprendono nel prezzo tutti gli oneri derivanti da qualsiasi maggiorazione di sezione, oltre le sezioni tipo allegate, legate alla posa dei pozzetti di linea, oltre che alla natura del terreno, alla presenza d'acqua, di roccia, di manufatti, ecc. o derivante da eventi meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In area agricola, area a verde o Rimozioni tubazioni impiando idraulico Rimozioni cavidotti BESS SOMMANO m³					120,00 286,00 406,00	10,13	4'112,78
16 VEN24-01.03. 05.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI Rinterro di scavi di fognature o similari realizzato con materiale idoneo proveniente dagli scavi da prelevare dai siti di deposito entro la distanza media di m 100, compreso il carico, il trasporto, lo scarico e il costipamento meccanico realizzato a strati non superiori a cm 30							
	A R I P O R T A R E							1'625'940,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'625'940,68
17 DISM_10	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI con materiale posto sul bordo dello scavo Riempimento scavo opere idrauliche BESS Vedi voce n° 15 [m³ 406.00]	0,70				284,20	3,91	1'111,22
	SOMMANO m³					284,20		
	Dismissione impianto elettrico (Cat 4) Dismissione di cabine BESS, incluso smaltimento batterie, container, chiller e tutte le componenti elettriche e meccaniche. Dismissione container BESS					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00		
18 DISM_05	Rimozione di Power Station con inverter centralizzato, incluso materiale elettrico vario, compreso di trasporto e smaltimento presso discarica autorizzata del materiale (CER 16.02.14) con oneri di smaltimento compresi. Rimozione Powe Station-BESS					3,00	15'000,00	45'000,00
	SOMMANO cadauno					3,00		
	Demolizione opere civili (Cat 3) DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, vasche e plinti isolati di fondazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisoriale e di sicurezza, lo sgombero, la raccolta differenziata del materiale di risulta, il conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione vasca di laminazione					60,00		
	SOMMANO m³					60,00		
20 DISM_03	Opere di dismissione - PV (SpCat 1) Rimozione totale di prefabbricati ad uso uffici, magazzino, ecc. mediante l'ausilio di mezzi meccanici, compreso il carico e il trasporto degli stessi su automezzi. Rimozione magazzino		10,00	6,000	1,000	1,00	15'000,00	15'000,00
	SOMMANO cadauno					1,00		
	Opere di dismissione - PV (SpCat 1) Rimozione totale di prefabbricati a cabina utente, mediante l'ausilio di mezzi meccanici, compreso il carico e il trasporto degli stessi su automezzi. Rimozione cabina utente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
21 DISM_04	Rimozione totale di prefabbricati a cabina utente, mediante l'ausilio di mezzi meccanici, compreso il carico e il trasporto degli stessi su automezzi. Rimozione cabina utente		10,00	6,000	1,000	1,00	30'000,00	30'000,00
	SOMMANO cadauno					1,00		
	Opere di dismissione - PV (SpCat 1) Rimozione totale di prefabbricati ad uso uffici, magazzino, ecc. mediante l'ausilio di mezzi meccanici, compreso il carico e il trasporto degli stessi su automezzi. Rimozione magazzino					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
	A R I P O R T A R E							2'089'722,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'089'722,70
22 DISM_02	Dimissione strutture moduli (Cat 2) Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, eseguita a mano e con la massima accuratezza, compresa la smuratura degli elementi di ancoraggio ed eventuale taglio a sezione (a fiamma o a sega), la cernita del materiale riutilizzabile, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta) in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; INCLUSO il trasporto ad impianto autorizzato, oltre l'eventuale onere relativo; valutata per ogni struttura. <u>Rimozione tracker:</u> Strutture 1x14 *(par.ug.=128,00*0,5) Strutture 1x28	64,00				64,00 1'046,00		
	SOMMANO cadauno					1'110,00	400,00	444'000,00
23 VEN24-01.02. 06.b	Scavi e rinterri (Cat 7) SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a sezione ristretta per posa di condotte, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la roccia, compresa l'estrazione di massi trovanti di volume fino a mc 0,400, gli oneri per la rimozione di manufatti di qualsiasi genere di volume fino a mc 0,400, per il taglio ed estirpazione di piante e ceppaie, gli oneri per gli eventuali aggettamenti dell'acqua di falda dal fondo scavo (escluso solo l'impianto well-point), le armature di sostegno previste dalle norme antinfortunistiche in situazioni singolari e localizzate, la demolizione di pavimentazioni e sottofondi stradali di qualsiasi tipo non riutilizzabili, escluso l'onere del taglio preventivo delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso o della fresatura delle pavimentazioni. Compresa la livellazione dei piani di scavo, il deposito a fianco dello scavo del materiale e l'eventuale paleggiamento all'interno dell'area di cantiere. Sono compresi inoltre l'onere della protezione delle zone di lavoro e la regolamentare segnaletica diurna e notturna, nonché l'onere relativo alla preventiva individuazione e segnalazione di cavi elettrici, telefonici, tubazioni di acquedotti, gasdotti, fognature, canali irrigui, canali di scolo stradali, ecc.. E' compreso pure l'onere della demolizione e del perfetto ripristino dei fossi di guardia in terra battuta interessati dai lavori, nonché il perfetto ripristino del piano di campagna con mezzi meccanici, E' escluso l'onere del trasporto del materiale di risulta o non ritenuto idoneo dalla D.L. e la relativa indennità di scarica. E' compreso l'onere della selezione del materiale di scavo fino e privo di sassi per il ritombamento delle tubazioni, laddove il terreno sia riutilizzabile. Il volume di scavo sarà computato sulla base della larghezza convenzionale stabilita dalle sezioni tipo allegate e della profondità di progetto del fondo tubo maggiorata dello spessore del sottofondo stabilito anch'esso dalle sezioni tipo allegate. Si comprendono nel prezzo tutti gli oneri derivanti da qualsiasi maggiorazione di sezione, oltre le sezioni tipo allegate, legate alla posa dei pozzetti di linea, oltre che alla natura del terreno, alla presenza d'acqua, di roccia, di manufatti, ecc. o derivante da eventi meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In area agricola, area a verde o							
	Scavo rimozione cavidotti					5'755,00		
	SOMMANO m³					5'755,00	10,13	58'298,15
	A R I P O R T A R E							2'592'020,85

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI																															
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE																														
	R I P O R T O							2'592'020,85																														
24 VEN24-01.02. 04.a	<p>Dimissione strutture moduli (Cat 2)</p> <p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso eventuali demolizioni di vecchie murature e trovanti di dimensioni non superiori a mc 0.50, lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, il paleggio ad uno o più sbracci, il tiro in alto, il trasporto del materiale di risulta a riempimento o in rilevato fino alla distanza media di m 100 e la sua sistemazione nei siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4.00 m</p> <p><u>Scavo a sezione obbligata:</u></p> <table><tr><td>Power Station - PV</td><td>5,00</td><td>6,06</td><td>2,438</td><td>0,700</td><td>51,71</td></tr><tr><td>Power Station - BESS</td><td>3,00</td><td>6,06</td><td>2,438</td><td>0,700</td><td>31,03</td></tr><tr><td>Sistemi di accumulo</td><td>12,00</td><td>6,06</td><td>2,438</td><td>0,700</td><td>124,10</td></tr><tr><td>Magazzino</td><td>1,00</td><td>13,20</td><td>5,900</td><td>0,700</td><td>54,52</td></tr><tr><td>Cabina di consegna</td><td>1,00</td><td>27,00</td><td>7,700</td><td>0,700</td><td>145,53</td></tr></table> <p>SOMMANO m³</p> <p>406,89</p>	Power Station - PV	5,00	6,06	2,438	0,700	51,71	Power Station - BESS	3,00	6,06	2,438	0,700	31,03	Sistemi di accumulo	12,00	6,06	2,438	0,700	124,10	Magazzino	1,00	13,20	5,900	0,700	54,52	Cabina di consegna	1,00	27,00	7,700	0,700	145,53							
Power Station - PV	5,00	6,06	2,438	0,700	51,71																																	
Power Station - BESS	3,00	6,06	2,438	0,700	31,03																																	
Sistemi di accumulo	12,00	6,06	2,438	0,700	124,10																																	
Magazzino	1,00	13,20	5,900	0,700	54,52																																	
Cabina di consegna	1,00	27,00	7,700	0,700	145,53																																	
25 VEN24-01.03. 05.a	<p>Scavi e rinterri (Cat 7)</p> <p>RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI Rinterro di scavi di fognature o similari realizzato con materiale idoneo proveniente dagli scavi da prelevare dai siti di deposito entro la distanza media di m 100, compreso il carico, il trasporto, lo scarico e il costipamento meccanico realizzato a strati non superiori a cm 30 RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI con materiale posto sul bordo dello scavo</p> <p>Riempimento scavi cavidotti</p> <p>Vedi voce n° 23 [m³ 5 755.00]</p> <p>SOMMANO m³</p> <p>5'755,00</p> <p>5'755,00</p>																																					
26 VEN24-09.03. 01.04	<p>Formazione tappeto erboso (lavorazione terreno, concimazione, semina con miscuglio standard, primo taglio) Formazione di tappeto erboso su terreno agrario con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura) con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, compresa fornitura di 100 g/mq di concime composto ternario, di 30 g/mq di seme (con miscuglio standard), semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione, primo taglio incluso. Formazione tappeto erboso (lavorazione terreno, concimazione, semina con miscuglio standard, primo taglio): singole superfici oltre 2500 mq</p> <p>Preparazione del terreno per opere di impianto</p> <p>SOMMANO mq</p> <p>332'846,00</p> <p>332'846,00</p>																																					
27 DISM_11	<p>Opere di dismissione - BESS (SpCat 2)</p> <p>Dismissione impianti speciali e di smaltimento (Cat 9)</p> <p>Dismissione di deoliatore e tubazioni collegate.</p> <p>Dismissione deoliatore</p>																																					
	A R I P O R T A R E																																					
		</																																				

[illegible]

COMMITTENTE: